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 ANNOTATION: 
Mazkur maqolada O‘zbekiston Respublikasida qishloq 
xo‘jaligi ishlab chiqarishining o‘sishiga ta’sir etuvchi asosiy 
omillar ekonometrik tahlil asosida yoritiladi. Tadqiqotda 
ishlab chiqarish hajmi bilan mehnat resurslari, investitsiyalar, 
ekin maydonlari va texnika bilan ta’minlanganlik o‘rtasidagi 
bog‘liqlik rasmiy statistik ma’lumotlar asosida baholanadi. 
Tadqiqot natijalari qishloq xo‘jaligining barqaror 
rivojlanishida investitsiyalar va resurslardan samarali 
foydalanish muhim ekanini ko‘rsatadi. 
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Kirish
Qishloq xo‘jaligi O‘zbekiston 

Respublikasining milliy iqtisodiyotida 
alohida o‘rin tutadi. Ushbu tarmoq nafaqat 
aholining oziq-ovqat mahsulotlariga 
bo‘lgan ehtiyojini qondiradi, balki sanoat 
tarmoqlari uchun xomashyo yetkazib 
beradi, eksport hajmini oshiradi hamda 
qishloq hududlarida bandlikni ta’minlashda 
muhim rol o‘ynaydi. Aholining katta qismi 
qishloq joylarda yashayotgan bir sharoitda 
qishloq xo‘jaligi ishlab chiqarishining 
barqaror o‘sishi ijtimoiy-iqtisodiy 
rivojlanishning muhim omillaridan biri 
hisoblanadi. Shu bois, mazkur tarmoqdagi 
o‘sish jarayonini chuqur iqtisodiy tahlil 
qilish va unga ta’sir etuvchi omillarni 
aniqlash ilmiy jihatdan dolzarb hisoblanadi. 

Qishloq xo‘jaligi ishlab 
chiqarishining shakllanishi ko‘plab 
ijtimoiy, iqtisodiy va texnologik omillar 
ta’sirida amalga oshadi. Mehnat 
resurslarining hajmi va samaradorligi, 
asosiy kapitalga yo‘naltirilayotgan 
investitsiyalar, yer resurslaridan 
foydalanish darajasi hamda ishlab chiqarish 
jarayonining texnika va texnologiyalar 
bilan ta’minlanganligi ishlab chiqarish 
hajmiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Ushbu 
omillar ta’sirini faqat tavsifiy tarzda emas, 
balki miqdoriy jihatdan baholash iqtisodiy 
qarorlar qabul qilishda muhim ahamiyat 
kasb etadi. Aynan shu nuqtayi nazardan 
ekonometrik tahlil qo‘llanildi. 

Asosiy qism 
Tadqiqotda qishloq xo‘jaligi ishlab 

chiqarishining yalpi hajmi asosiy bog‘liq 
o‘zgaruvchi sifatida olindi. Ishlab chiqarish 
hajmiga ta’sir etuvchi omillar sifatida 
qishloq xo‘jaligida band bo‘lgan mehnat 
resurslari, asosiy kapitalga yo‘naltirilgan 
investitsiyalar, qishloq xo‘jaligi ekin 
maydonlari hamda texnika bilan 
ta’minlanganlik darajasi tanlandi. Ushbu 
o‘zgaruvchilar o‘rtasidagi bog‘liqlikni 
aniqlash maqsadida chiziqli regressiya 

modeli qurildi va u quyidagi ko‘rinishda 
ifodalanadi: 

Y = β₀ + β₁L + β₂I + β₃A + β₄T + ε 
Bu yerda Y — qishloq xo‘jaligi 

ishlab chiqarishining yalpi hajmi, L — 
mehnat resurslari, I — qishloq xo‘jaligiga 
yo‘naltirilgan investitsiyalar, A — ekin 
maydonlari, T — texnika bilan 
ta’minlanganlik darajasi, β₀ — erkin had, 
β₁–β₄ — regressiya koeffitsiyentlari, ε esa 
tasodifiy xatolik omilini ifodalaydi. Mazkur 
model har bir omilning ishlab chiqarish 
hajmiga ta’sirini alohida baholash imkonini 
beradi. 

O‘zbekiston Respublikasi Davlat 
statistika qo‘mitasi ma’lumotlari asosida 
olib borilgan tahlillar shuni ko‘rsatadiki, 
qishloq xo‘jaligi ishlab chiqarishining 
o‘sishida investitsiyalar alohida ustuvor 
omil hisoblanadi. Investitsiyalar hajmining 
oshishi ishlab chiqarish infratuzilmasini 
modernizatsiya qilish, qishloq xo‘jaligi 
texnikalarini yangilash va sug‘orish 
tizimlarini takomillashtirish imkonini 
bermoqda. Ekonometrik modelda 
investitsiya koeffitsiyentining musbat va 
statistik ahamiyatli bo‘lishi ushbu omilning 
ishlab chiqarish hajmiga kuchli ta’sirini 
tasdiqlaydi. 

Mehnat resurslari ham qishloq 
xo‘jaligi ishlab chiqarish jarayonida muhim 
omil bo‘lib qolmoqda. Garchi zamonaviy 
texnologiyalarning joriy etilishi inson 
mehnatini qisman qisqartirayotgan bo‘lsa-
da, mehnat unumdorligining oshishi ishlab 
chiqarish hajmining ko‘payishiga xizmat 
qilmoqda. Ekonometrik natijalarga ko‘ra, 
mehnat resurslari ishlab chiqarish o‘sishiga 
ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda, biroq uning 
samaradorligi texnologiyalar bilan 
uyg‘unlashganda yanada ortadi. 

Yer resurslari, ya’ni ekin maydonlari 
ko‘rsatkichi qishloq xo‘jaligi ishlab 
chiqarishiga ma’lum darajada ta’sir etadi. 
Biroq tahlillar shuni ko‘rsatadiki, hozirgi 
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bosqichda ekin maydonlarini 
kengaytirishdan ko‘ra, mavjud 
maydonlardan samarali foydalanish, 
hosildorlikni oshirish va intensiv rivojlanish 
iqtisodiy jihatdan samaraliroq hisoblanadi. 
Texnika bilan ta’minlanganlik darajasi esa 
mehnat unumdorligini oshirib, ishlab 
chiqarish xarajatlarini kamaytirish orqali 
ishlab chiqarish hajmining o‘sishiga xizmat 
qilmoqda. 

Mazkur ekonometrik model 
natijalari agrar sohada olib borilayotgan 
islohotlar uchun muhim amaliy ahamiyatga 
ega. Model asosida aniqlangan omillar 
davlat tomonidan qishloq xo‘jaligini 
rivojlantirish bo‘yicha qarorlar qabul 
qilishda, resurslarni ustuvor yo‘nalishlarga 
yo‘naltirishda va ishlab chiqarishni 
prognozlashda foydalanilishi mumkin. 

Xulosa 
Xulosa qilib aytganda, O‘zbekiston 

Respublikasida qishloq xo‘jaligi ishlab 
chiqarishining o‘sishi ko‘p omilli va 
murakkab jarayon bo‘lib, uning 
rivojlanishida investitsiyalar, mehnat 
resurslari va texnika bilan ta’minlanganlik 
hal qiluvchi ahamiyatga ega. Ekonometrik 
tahlil natijalari ushbu omillarning ishlab 
chiqarish hajmiga ijobiy va statistik jihatdan 
ahamiyatli ta’sir ko‘rsatishini tasdiqladi. 
Qishloq xo‘jaligini barqaror rivojlantirishda 
intensiv rivojlanish yo‘lini tanlash, 
zamonaviy texnologiyalarni keng joriy etish 
va ilmiy asoslangan iqtisodiy qarorlar qabul 
qilish muhim ahamiyat kasb etadi. 
Ekonometrik yondashuv esa qishloq 
xo‘jaligi ishlab chiqarishining rivojlanish 
omillarini chuqur tahlil qilishda samarali 
ilmiy vosita sifatida xizmat qiladi. 
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